[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

05.06.2024 ҫ. №544
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2024 г. №544
село Комсомольское

Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 гг. теплоснабжающих организаций Комсомольского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и требованиями Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 года  №103, в целях обеспечения своевременной подготовки электро- и теплоснабжающих организаций, объектов жилищно-коммунального хозяйства и потребителей тепловой энергии Комсомольского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов, администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

            1.  Утвердить прилагаемую программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 гг. теплоснабжающих организаций Комсомольского муниципального округа.

            2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                  Н.Н. Раськин
Приложение

к постановлению администрации

Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики

                                                                                                                   от 05.06.2024 г. №544
Программа

проведения проверки готовности к отопительному периоду

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 гг. теплоснабжающих организаций Комсомольского муниципального округа (далее  – программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения Комсомольского муниципального округа.

1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 года № 103 (далее – правила).

1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих организаций, а также потребителей тепловой энергии Комсомольского муниципального округа в соответствии с правилами.
1.4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 01 июня по 15 сентября, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 01 сентября по 30 октября.

1.5.  Объекты, подлежащие проверке – газовые котельные приведены в приложении к программе проведения проверки готовности к отопительному периоду.

1.6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по координации работ и проверке хода подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы района в осенне-зимний период, персональный состав которой утверждается распоряжением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

1.7. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией по координации работ и проверке хода подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы района в осенне-зимний период проверяется выполнение требований и наличие документов по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, а также потребителей тепловой энергии Комсомольского муниципального округа в соответствии с правилами.

1.8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.
Приложение
 к программе проведения проверки
готовности к отопительному периоду

	ПЕРЕЧЕНЬ
котельных Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики:

	1. Обслуживающие ООО «Мой дом»

	№ п/п
	Наименование котельной
	Адрес котельной
	Тип, марка котлов
	К-во (шт)
	Суммар мощ-сть (кВт/ч)
	Тип марка, № узла учета, дата выпуска

	1
	тер.адм.р-на кот. №1
	с.Комсомольское
	BISON 350; КСВ-0,63
	2
	1200
	ВРСГ-1 №2350  2004г. 3 кв.

	2
	тер. РТП, 25а
	с.Комсомольское
	TAURUAS-300;
	2
	516
	сг-16-100.№2052444. 2002 2кв.

	2. Объекты образования

	№ п/п
	Наименование котельной
	Адрес котельной
	Тип, марка котлов
	К-во(шт)
	Суммар мощ-сть (кВт/ч)
	Тип марка, № узла учета, дата выпуска

	1
	МБОУ «Комсомольская СОШ №1»
	с.Комсомольское
	АОГВ-96
	3
	288
	ЕК-260. №60312737. 2006г.

	2
	МБОУ «Урмаевская СОШ»
	с.Урмаево
	АОГВ-96
	3
	288
	вк-G-25

	3
	МАДОУ детский сад "Лейсан"
	д.Урмаево
	КОВ-80; КОВ-80
	2
	160
	вк-G-16.2004

	4
	МБДОУ детский сад №1 "Колосок"
	с. Комсомольское
	АОГВ-96; КОВ-100
	3
	292
	сг-16М-100, 2002

	5
	МАОУ «Токаевская СОШ»
	с.Токаево
	Микро-100
	5
	500
	вк-G-25

	6
	МБОУ «Чичканская ООШ»
	с.Чичканы
	АОГВ-96; КЧМ-5
	2
	192
	сг-16-100.№8082613.1998гкв3.

	7
	МБОУ «Чурачикская СОШ»
	с.Чурачики
	ХОПЕР 100
	2
	200
	сг-16, 2007

	8
	Ст. Выслинская ОСП МБОУ «Новоуратская СОШ»
	д.Ст. Высли
	МИКРО 95
	2
	192
	сг-16-100.№0125669.2000гкв4.

	9
	МБОУ «Новоуратская СОШ»
	д. Н. Мураты
	КОВ-100; АОГВ-96
	3
	292
	сгг-16М-100-40, 2004

	10
	Тугаевское ОСП МБОУ Новомуратская СОШ
	с. Тугаево
	КЧМ 5
	2
	192
	сгг 16М-100-40,2002

	11
	МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»
	д. С. Токаево
	КОВ-100
	2
	200
	вк-G-16.№16350975.2001гкв4

	12
	Сюрбей-Токаевская ООШ структурное подразделение
	д. П. Чурачики
	КЧМ-5 (96)
	2
	192
	вк-G-16.№16530618.2001гкв

	13
	МБОУ «Александровская СОШ»
	д. Александровка
	АОГВ-96
	2
	192
	вк-G-16.№16350953.2001гкв

	14
	МБОУ «Починокинельская СОШ»
	д. П. Инели
	АОГВ-96
	2
	192
	вк-G-16.№16350859.2002гкв2

	15
	МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
	д. Ст.Ч.Сюрбеево
	КОВ-80; АОГВ-96
	3
	256
	вк-G-16, 2003г.

	16
	МБОУ «Полевошептаховская СОШ»
	д. П. Шептахово
	АОГВ-96
	2
	192
	вк-G-16.№20323374 2004г.

	17
	МБОУ «Асановская СОШ»
	д.Асаново
	АОГВ-96
	3
	292
	вк-G-25, 2003

	18
	МАОУ «Полевояушская СОШ»
	д.Альбусь-Сюрбеево
	АLPHA M
	2
	466
	М-233 №А15U00987.2015г.
M-233 №А15U00986.2015г.

	19
	МБОУ «Шераутская СОШ»
	с.Шерауты
	АОГВ-96
	3
	288
	вк-G-25, 2006

	20
	МБОУ «Нюргечинская СОШ»
	д.Нюргечи
	КОВ-80
	2
	160
	вк-G-16.№17625898.2003гкв3

	21
	МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
	с. Комсомольское
	MEGAPREXN-400
	2
	800
	RVC-С 65 № 29096377, 2009

	22
	 МАУ ДО СШ "Кетне"
	с. Комсомольское
	BISON NO 510
	2
	1020
	BCT-15 №346944; ВСКМ №091606

	23
	МАДОУ детский сад №3 «Радуга»
	с. Комсомольское
	BISON 350
	2
	700

	24
	МБУДО «Комсомольская ДШИ»
	с. Комсомольское
	КВО-40
	2
	80

	3. Объекты культуры

	№ п/п
	Наименование котельной
	Адрес котельной
	Тип, марка котлов
	К-во (шт)
	Суммар мощ-сть (кВт/ч)
	Тип марка, № узла учета, дата выпуска

	1
	Урмаевский СДК
	д. Урмаево
	КОВ-100;
АОГВ-96
	2
	196
	вк-G-16.№20636222.2005г.

	2
	АУ «Централизованная клубная система» Комсомольского муниципального округа ЧР (РДК)
	с. Комсомольское
	МИКРО-95
	2
	190

	3
	Малокошелеевский СДК
	д. М.Кошелеи
	АОГВ-96
	1
	96

	4
	Н. Муратский СДК
	д. Н. Мураты
	КОВ-63
	2
	126
	вк-G-10Т.№22778889

	5
	Н. Тимерчеевский СДК
	д. Н. Тимерчеево
	КОВ-80
	2
	160
	вк-G-16.№14080-06

	6
	Нюргечинский СДК
	д. Нюргечи
	КОВ-40
	1
	40

	7
	Н.Изамбаевкий СДК
	д. Изамбаево
	КОВ-40
	1
	40

	8
	Н.Б. Шигалинский СДК
	д. Н.Б. Шигали
	КОВ-31,5
	1
	31,5

	9
	Алексанрдовский СДК
	д. Александровка
	МИКРО-50
	1
	50

	10
	Тугаевский СДК
	с. Тугаево
	Лемакс-40
	1
	40
	NPM-G4, №3112259

	11
	Старовыслинский СДК
	д. Старые Высли
	КОВ-31,5
	1
	31,5
	NPM-G4, №3350553

	12
	Полевосундырский СДК
	д. Полевой Сундырь
	КОВ-40
	1
	40

	13
	Полевошептаховский СДК
	д. Полевое Шептахово
	КОВ-50
	1
	50

	14
	МБУК  «Централизованная библиотечная система» Комсомольского муниципального округа
	с. Комсомольское
	Beretta Exclusive Mix 35
	2
	70

	15
	МБУК «Централизованная библиотечная система»  Комсомольского муниципального округа структурное подразделение народный музей
	с. Комсомольское
	КЧМ-5
	1
	24

	16
	Починокинельский СДК
	д. Починок-Инели
	DGB-40-47
	3
	40,7
	DGB-350 MSC

	17
	Шераутский ОКЦ
	с.Шерауты
	Лемакс-35
	2
	70
	ВК-G6 №06532346. 2019 г.

	18
	Кировский клуб-музей
	п. Киров
	АОГВ-17,4-3
	1
	17,4

	19
	Чурачикский СДК
	с. Чурачики
	ХОПЕР-95
	1
	95
	вк-G-16.№23930753

	4. Административные здания территориальных отделов УБРТ администрации Комсомольского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование котельной
	Адрес котельной
	Тип, марка котлов
	К-во(шт)
	Суммар мощ-сть (кВт/ч)
	Тип марка, № узла учета, дата выпуска

	1
	Здание Тугаевского ТО
	с. Тугаево
	КСТГ-31,5
	1
	31,5
	NPM-G4, №3069256, 2008

	2
	Здание Кайнлыкского ТО
	Д. Починок-Быбыть
	КОВ-40С
	1
	40
	2005

	3
	Здание Полевосундырского ТО
	д. П.Сундырь
	КОВ-20
	1
	20

	4
	Здание Сюрбей-Токаевского ТО
	д. С. Токаево
	КСТГ-10
	1
	10

	5
	Здание Шераутского ТО
	с. Шерауты
	КОВ-16
	1
	16

	6
	Здание Урмаевского ТО
	с. Урмаево
	КСТГ-16
	1
	16

	7
	Здание Комсомольского ТО
	с. Комсомольское
	АОГВ-23
	1
	23

	8
	Здание Новочелны-Сюрбеевского ТО
	д. Н.Ч. Сюрбеево
	КОВ-20
	1
	20

	5. Объекты здравоохранения

	№ п/п
	Наименование котельной
	Адрес котельной
	Тип, марка котлов
	К-во(шт)
	Суммар мощ-сть (кВт/ч)
	Тип марка, № узла учета, дата выпуска

	1
	БУ «Комсомольская ЦРБ»
	с. Комсомольское
	МИКРО 95
	8
	95

	2
	ОВОП с. Шерауты
	с. Шерауты
	КОВ-С Сигнал
	1
	100

	3
	ОВОП д. Новые Мураты
	д. Новые Мураты
	КОВ-С Сигнал
	1
	100

	4
	ОВОП с. Урмаево
	с. Урмаево
	КОВ-С Сигнал
	1
	100

	5
	ОВОП д. Новочелны-Сюрбеево
	д. Новочелны-Сюрбеево
	ХОПЕР 100
	1
	100

	6
	ФАП с. Асаново
	с. Асаново
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	7
	ФАП д. Киров
	д. Киров
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	8
	ФАП д. Нижние Бюртли-Шигали
	д. Нижние Бюртли-Шигали
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	9
	ФАП с. Тугаево
	с. Тугаево
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	10
	ФАП д. Дубовка
	д. Дубовка
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	11
	ФАП с. Александровка
	с. Александровка
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	12
	ФАП с. Старые Высли
	с. Старые Высли
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	13
	ФАП д. Починок-Инели
	д. Починок-Инели
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	14
	ФАП д. Новые Высли
	д. Новые Высли
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	15
	ФАП д. Татарские Шуруты
	д. Татарские Шуруты
	АОГВ 11,6 кВт
	1
	11,6

	16
	ФАП д. Токаево
	д. Токаево
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	17
	ФАП д.Полевые Инели
	д.Полевые Инели
	Bosch
	1

	18
	ФАП д. Альбусь-Сюрбеево
	д. Альбусь-Сюрбеево
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	19
	ФАП д. Старый Сундырь
	д. Старый Сундырь
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	20
	ФАП д. Новое Бикмурзино
	д. Новое Бикмурзино
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1

	21
	ФАП д. Починок-Быбыть
	д. Починок-Быбыть
	BERETTA
	1
	25,8
	CHAO-24 C.S1